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Landesmusikschule Zillertal

Internet:	 www.musikschulen.at/zillertal

Leitung: Mag. Simone Aschenwald
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* Kombinierter Unterricht mit einem anderen Hauptfach

Hauptfächer EU25 EU40 EU50 EU60
Einzel
Gesamt

GU2
MU2

GU3
MU3

MU4
Gruppe
Gesamt

S
S1

Sonstige
Gesamt
Schüler

Elementare Musikpäd. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 94 94
0 0 94 94

Blockflöte 7 0 0 0 7 18 9 0 27 0 0 34
Querflöte 14 18 4 0 36 30 0 0 30 0 0 66
Oboe 0 5 0 0 5 0 0 0 0 0 0 5
Fagott 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Klarinette 3 6 0 0 9 49* 0 0 49 0 0 58
Saxophon 3 0 2 0 5 2 0 0 2 0 0 7

62 108 0 170

Trompete 0 27 3 0 30 23* 1* 0 24 0 0 54
Flügelhorn 0 10 0 0 10 8 2* 0 10 0 0 20
Waldhorn 4 10 0 0 14 0 0 0 0 3 0 17
Posaune 2 3 2 0 7 5* 0 0 5 0 0 12
Tenorhorn 0 3 1 0 4 13* 0 0 13 0 0 17
Tuba 0 1 0 0 1 4 0 0 4 0 0 5

66 56 0 125

Klavier 5 1 0 0 6 33* 0 0 33 0 0 39
Cembalo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Akkordeon 0 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 2
Orgel 0 0 0 0 0 2 0 0 2 0 0 2
steir. Harmonika 5 3 8 0 16 50 0 0 50 0 0 66

24 85 0 109

Violine 2 0 1 0 3 29* 9 0 38 0 0 41
Viola 0 0 1 0 1 1* 0 0 1 0 0 2
Violoncello 0 5 0 0 5 2 0 0 2 0 0 7
Kontrabass 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 41 0 50

E-Bass 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
E-Gitarre 0 5 1 0 6 0 0 0 0 0 0 6
Gitarre 4 20 4 0 28 62 12 0 74 3 0 105
Hackbrett 2 1 0 0 3 8 0 0 8 0 0 11
Harfe 6 1 2 0 9 11* 9 0 20 0 0 29
Zither 1 0 4 0 5 10 0 0 10 0 0 15

51 112 0 166

Vokalensemble - Chor 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 0 15
Erwachsenenstimme 3 4 0 0 7 2 0 0 2 0 0 9
Jazz Pop Rock 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kinder und Jugendst. 3 1 0 0 4 6 0 0 6 0 0 10

11 8 0 34

Schlagwerk 10 9 1 0 20 16 6 0 22 0 0 42
Bewegung & Tanz 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
elektr. Tasteninstr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bläserklasse 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ensembleleitung 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 9
Ensembles als HF 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 4
Workshop 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 8
Sonstige Hauptfächer 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ergänzungsfach als HF 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 13

20 22 30 76

Gesamt-Hauptfächer 74 133 36 0 243 384 48 0 432 25 124 824
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Leistungsstufe
Elementar
Unterstufe
Mittelstufe
Oberstufe
Ensemblestufe

1
3 0 96

1 0 0Violine
Klarinette

Hauptfach

11Ergänzungsfach
als HF

0 0

Gesamt

Bezeichnung

Gesamt

über 24

prima la musica Landeswettbewerb

824

prima la musica Bundeswettbewerb 6 bis 10

Teilnehmer
0
0

Leistungsstufen (Fächerzahl) Ergänzungsfächer (Fächerzahl)

Alter (Schülerzahl)Wettbewerbe (Schülerzahl)

Anzahl
131
502
114

46
31

218

92

(Schüler-)Chor
Sonstige Ergänzungsfächer
Gesamt Ergänzungsfächer

13

295

Gesamt

11 bis 15
16 bis 24

Hauptfach

69
5535

184
180141

111

Summe 7 4 0 11

Ab-
schluss

U
in M

M
in O

Ab-
schluss

M
in O

U
in M

20
4623

321

Übertrittsprüfungen (Fächerzahl)

Summe

Musikkunde
Ensembles

männlich
 bis 5

Blasorchester
Streichorchester

44

77
0
0
36

3311
weiblich

131

502

114

31 46

Leistungsstufen

Elementar Unterstufe Mittelstufe Oberstufe Ensemblestufe
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Veranstaltungen

Kommentar
Wie gewohnt zeigten sich LehrerInnen und SchülerInnen der Landesmusikschule im Schuljahr 
2019/2020 sehr aktiv – bis zur Covid-19 bedingten Schulschließung am 16. März 2020. Bis dahin 
fanden zahlreiche interne Vorspielstunden, Umrahmungen von verschiedensten Feierlichkeiten, 
Messegestaltungen, ein Holzbläserkonzert mit dem Titel „Stolz auf Holz“ und die traditionellen 
Advent- und Semesterkonzerte statt.

50 Prüfungen konnten erfolgreich absolviert werden – alle Prüfungen, die aufgrund der schulischen 
Einschränkungen nicht durchgeführt werden konnten, werden im Herbst 2020 stattfinden.

Die Wochen der Schulschließung waren für LehrerInnen und SchülerInnen eine herausfordernde, 
aber auch spannende Zeit. Ganz neue Dimensionen des Unterrichts („Distance Learning/Tea-
ching“) eröffneten sich und manch einer wuchs in dieser Zeit über sich hinaus.  Neue Tools 
und Portale hielten Einzug in den beruflichen Alltag und werden uns teilweise auch in Zukunft 
begleiten.

Ein großes Dankeschön ergeht an alle LehrerInnen für den beherzten Einsatz und die Flexibilität!
Wir wünschen allen erholsame und schöne Sommerferien und freuen uns auf das Schuljahr 
2020/21!

Direktorin Mag. Simone Aschenwald

Interne Vorspiele 30
Schulkonzerte 
(Semester-, Schluss-, 
Preisträger-Konzerte)

6

Prüfungskonzerte 6
Konzerte in Zusammen-
arbeit mit Vereinen/
Schulen

6

Auftritte in Kirchen 15 sonst. Konzerte/Auftritte 25


